



DIÁRIO OFICIAL DE BAYEUX - PB

Criado pela Lei Municipal nº 296/79, de 18-12-79, publicado no Diário Oficial do Estado da Paraíba, do dia 25-12-79

ANO 43 - Nº 065

BAYEUX, 02 DE MAIO DE 2022

www.bayeux.pb.gov.br

LICITAÇÃO

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GABINETE DA SECRETARIA
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS-PMBEX

Com base nas informações constantes no referido Pregão e em cumprimento aos termos do artigo 43, inciso VI, da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, acolho parecer da Procuradoria Jurídica e HOMOLOGO o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, pelo valor global de R\$ 2.051.638,80 (dois milhões cinquenta e um mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), ficando a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 31.187.918/0001-15, ganhadora pelo valor total de R\$ 901.498,40 (novecentos e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos); a empresa EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20, ganhadora pelo valor total de R\$ 301.904,00 (trezentos e um mil novecentos e quatro reais); a empresa MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ 06.132.785/0001-32, ganhadora pelo valor total de R\$ 261.452,40 (duzentos e sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos); a empresa NORDESTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.922.653/0001-89 ganhadora pelo valor total de R\$ 315.224,00 (trezentos e quinze mil duzentos e vinte e quatro reais); a empresa TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 25.296.849/0001-85, ganhadora pelo valor total de R\$ 271.560,00 (duzentos e setenta e um mil quinhentos e sessenta reais). Restaram itens fracassados e/ou desertos.

Com base no Art. 4º, Inciso XXII, da Lei nº 10.520/2002, em consequência, fica convocado o adjudicatário para assinatura da Ata de Registro de Preços e o consequente Instrumento Contratual, nos termos do art. 64, caput, da Lei nº. 8.666/93, sob pena de decair o direito à contratação sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 desta lei.

Bayeux - PB, 01 de Abril de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00017/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 25.296.849/0001-85
ENDEREÇO: R DOUTOR COSTA REIS 951 / IPIRANGA / JUIZ DE FORA / MG / 36032-580, TEL.: 32-3215-3527

VIGÊNCIA: 27 DE ABRIL DE 2022 ATÉ 27 DE ABRIL DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
003	Ácido Valproico 50mg/mL Fr 100mL	Und	3600	HIPOLABOR	R\$ 4,30	R\$ 15.480,00
005	Alprazolam 2mg Comprimido	Und	100000	E.M.S	R\$ 0,14	R\$ 14.000,00
015	Carbamazepina 20mg/ml Suspensão Oral, Frasco 100ml	Und	2800	SAWAL	R\$ 10,20	R\$ 28.560,00
017	Carbonato de Lítio 300mg Comprimido	Und	120.000	HIPOLABOR	R\$ 0,30	R\$ 36.000,00
025	Clorpromazina 25mg comprimido	Und	80000	CRISTALIA	R\$ 0,25	R\$ 20.000,00
029	Dexmedetomidina 100mcg/mL Frasco Ampola	Und	400	CRISTALIA	R\$ 27,90	R\$ 11.160,00
030	Dextroretamina 50mg/ml Frasco Ampola 10mL	Und	400	CRISTALIA	R\$ 81,00	R\$ 32.400,00
031	Dextroretamina 50mg/ml Ampola 2mL	Und	300	CRISTALIA	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
058	Imipramina 25mg Comprimido	Und	24000	CRISTALIA	R\$ 0,44	R\$ 10.560,00
060	Levomopromazina 25mg Comprimido	Und	120000	CRISTALIA	R\$ 0,69	R\$ 8.280,00
066	Midazolam 50mg/10mL Ampola 10mL	Und	2000	HIPOLABOR	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
073	Morfina 10mg/mL Ampola 1mL	Und	4000	HIPOLABOR	R\$ 3,90	R\$ 15.600,00
094	Tioridazina 50mg Comprimido	Und	10000	UNÃO QUÍMICA	R\$ 0,95	R\$ 9.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 271.560,00

Bayeux - PB, 27 de Abril de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00016/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89
ENDEREÇO: ROD BR 408, S/N, KM 76, BAIRRO NOVO, CARPINA-PE, CEP: 55819-320, TEL.: (81)2102-6488 / (81) 999330962, E-MAIL: NORDESTELICITACOES2020@HOTMAIL.COM

VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2022 ATÉ 18 DE ABRIL DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
001	Ácido Valproico 250mg Comprimido	Und	60.000	BIOLAB	R\$ 0,30	R\$ 18.000,00
011	Biperideno 5mg/ml Ampola	Und	100	CRISTALIA	R\$ 7,87	R\$ 787,00
019	Cisatracurium 5mg/mL Frasco Ampola 30mL	Und	400	BLAU	R\$ 27,79	R\$ 11.116,00
023	Conazepam 2mg Comprimido	Und	520000	E.M.S	R\$ 0,15	R\$ 78.000,00
032	Diazepam 10mg Comprimido	Und	360000	GERMED	R\$ 0,13	R\$ 46.800,00
034	Diazepam 5mg Comprimido	Und	120000	SANTIBA	R\$ 0,15	R\$ 18.000,00
036	Divalproato de Sódio 250mg Comprimido 14	Und	2400	ABJOTT	R\$ 1,08	R\$ 2.592,00
047	Fenobarbital Sódico 100mg/ml Ampola 2mL	Und	400	CRISTALIA	R\$ 1,84	R\$ 736,00
048	Fentanila 0,05mg/mL Ampola 2mL	Und	1350	TEUTO	R\$ 3,67	R\$ 4.954,50
049	Fentanila 0,05mg/mL Frasco Ampola 10mL	Und	2400	CRISTALIA	R\$ 12,74	R\$ 30.576,00
052	Fluoxetina 20mg/mL Frasco 20mL	Und	100	MEDLEY	R\$ 48,42	R\$ 4.842,00
053	Metilfenidato 10mg Comprimido	Und	6000	E.M.S	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00
065	Midazolam 15mg/3mL Ampola 3mL	Und	1000	TEUTO	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
070	Misoprostol 200mcg Comprimido Vaginal	Und	300	HEBRON	R\$ 54,17	R\$ 16.251,00
082	Pericardina 10mg comprimido	Und	8000	SANOPI	R\$ 0,61	R\$ 4.880,00
083	Pimozida 1mg comprimido	Und	900	JANSSEN	R\$ 0,76	R\$ 684,00
084	Pimozida 4mg comprimido	Und	1800	JANSSEN	R\$ 1,12	R\$ 2.016,00
095	Tramadol 50mg/mL Ampola 2mL	Und	10000	TEUTO	R\$ 4,31	R\$ 43.100,00
100	Zolpidem 5mg Comprimido Sublingual	Und	9000	EUROFARMA	R\$ 2,52	R\$ 22.680,00

VALOR TOTAL	R\$ 315.224,00
-------------	----------------

Bayeux - PB, 18 de Abril de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00015/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI
CNPJ 06.132.785/0001-32

ENDEREÇO: RUA DONA MARIA DE SOUZA, Nº 440, PIEDADE, JABOATÃO DOS
GUARARAPES/PE, FONE (81) 3094-0444, EMAIL: vendas@medvida.net

VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2022 ATÉ 18 DE ABRIL DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
006	Amitriptilina 25mg Comprimido	Und	360000	EMS	R\$ 0,10	R\$ 36.000,00
024	Clorpromazina 100mg Comprimido	Und	160000	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,35	R\$ 56.000,00
027	Clorpromazina 4% Solução Oral Frasco 20mL	Und	600	CRISTALIA	R\$ 7,40	R\$ 4.440,00
033	Diazepam 10mg/2mL Ampola	Und	2400	SANTISA	R\$ 0,84	R\$ 2.016,00
042	Flumetildato 2mg/mL Ampola 10mL	Und	200	BLAU	R\$ 15,48	R\$ 3.096,00
074	Naloxona 0,4mg/mL Ampola 1mL	Und	120	CRISTALIA	R\$ 7,17	R\$ 860,40
075	Nortriptilina 25mg Comprimido	Und	10.000	RANSBAY	R\$ 0,40	R\$ 4.000,00
076	Oxcarbazepina 300mg Comprimido	Und	20000	RANSBAY	R\$ 0,82	R\$ 16.400,00
077	Oxcarbazepina 6% Suspensão	Und	1600	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 34,15	R\$ 54.640,00
078	Oxcarbazepina 600mg Comprimido	Und	60000	RANSBAY	R\$ 1,40	R\$ 84.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 261.452,40

Bayeux - PB, 18 de abril de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

099	Venlafaxina 75mg Cápsula XR	Und	8000	GEOLAB	R\$ 0,69	R\$ 5.520,00
VALOR TOTAL						R\$ 301.904,00

Bayeux - PB, 18 de Abril de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 000013/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS - PMBEX, regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS - PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ:
31.187.918/0001-15

ENDEREÇO: RUA DON ANSELMO DE PIETRULA, 63, GALPAO, LIBERDADE, CAMPINA GARDE-
PB, CEP: 58414-063, TEL.: (83) 2154-7421 / (83) 991338372, E-MAIL:
GERENCIA@ALLFA.MED.BR

VIGÊNCIA: 18 DE ABRIL DE 2022 ATÉ 18 DE ABRIL DE 2023

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
002	Ácido Valproico 500mg Comprimido	Und	100000	BIOLAB SANUS	R\$ 0,68	R\$ 68.000,00
004	Alprazolam 1mg Comprimido	Und	100000	GERMED	R\$ 0,09	R\$ 9.000,00
008	Anipirazol 15mg Comprimido	Und	600	SANDOZ	R\$ 3,72	R\$ 2.232,00
009	Anipirazol 20mg Comprimido	Und	1800	UNICHEM	R\$ 9,00	R\$ 16.200,00
010	Biperideno 2mg Comprimido	Und	240000	CRISTALIA	R\$ 0,29	R\$ 69.600,00
012	Bromazepam 3mg Comprimido	Und	80000	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 11.200,00
013	Bromazepam 6mg Comprimido	Und	60000	TEUTO	R\$ 0,17	R\$ 10.200,00
014	Carbamazepina 200mg Comprimido	Und	320000	TEUTO	R\$ 0,23	R\$ 73.600,00
016	Carbamazepina 400mg CR Comprimido	Und	6000	CRISTALIA	R\$ 0,80	R\$ 4.800,00
018	Carbonato de Lítio 450mg CR Comprimido	Und	900	EUROFARMA	R\$ 1,70	R\$ 1.530,00
020	Citalopram 20mg Comprimido	Und	60000	NOVA QUÍMICA	R\$ 0,27	R\$ 16.200,00
022	Clonazepam 2,5mg/mL Gotas Frasco 20mL	Und	1000	HIPOLABOR	R\$ 2,67	R\$ 2.670,00
026	Clorpromazina 25mg/5mL Ampola	Und	400	CRISTALIA	R\$ 1,90	R\$ 760,00
028	Codena 30mg + 500mg de Paracetamol Comprimido	Und	20000	GEOLAB	R\$ 0,21	R\$ 4.200,00
035	Divalproato de Sódio 125mg Sling Cápsula Gel	Und	1800	ABBOTT	R\$ 0,95	R\$ 1.710,00
038	Duloxetine 30mg cápsula dura de liberação prolongada	Und	40000	NOVA QUÍMICA	R\$ 1,04	R\$ 41.600,00
041	Escitalopram 20mg/mL Gotas	Und	100	GEOLAB	R\$ 34,30	R\$ 3.430,00

043	Fenitoína 100mg Comprimido	Und	160000	HIPOLAB	R\$ 0,18	R\$ 28.800,00
045	Fenobarbital 100mg Comprimido	Und	240000	TEUTO	R\$ 0,14	R\$ 33.600,00
054	Haloperidol 5mg Comprimido	Und	240000	CRISTALIA	R\$ 0,20	R\$ 48.000,00
055	Haloperidol Decanoato 50mg/mL Ampola	Und	2800	CRISTALIA	R\$ 9,00	R\$ 25.200,00
056	Haloperidol Gotas 2mg/mL Frasco 20mL	Und	800	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 2,40	R\$ 1.920,00
057	Haloperidol 5mg/mL Ampola 1mL	Und	1000	CRISTALIA	R\$ 5,76	R\$ 5.760,00
059	Levomepromazina 100mg Comprimido	Und	240000	CRISTALIA	R\$ 0,77	R\$ 184.800,00
061	Levomepromazina Gotas 4% Frasco 20mL	Und	600	CRISTALIA	R\$ 11,00	R\$ 6.600,00
062	Meperidina 50mg/mL Ampola 2mL (Petidina)	Und	200	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 3,20	R\$ 640,00
064	Metilfenidato L.A 10mg Comprimido	Und	600	NOVARTIS	R\$ 3,16	R\$ 1.896,00
067	Midazolam 2mg/mL Solução Oral Frasco 10mL	Und	10	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 74,84	R\$ 748,40
068	Mirtazapina 15mg ODT Comprimido	Und	1800	SANDOZ	R\$ 2,20	R\$ 3.960,00
072	Morfina 0,2mg Ampola 1mL	Und	2400	CRISTALIA	R\$ 5,60	R\$ 13.440,00
080	Pericazina 1% Gotas Frasco 20mL	Und	1600	SANOFI	R\$ 11,50	R\$ 18.400,00
081	Pericazina 4% Gotas Frasco 20mL	Und	1600	SANOFI	R\$ 19,20	R\$ 30.720,00
085	Pregabalina 75mg Cápsula	Und	40000	MEDQUÍMICA	R\$ 0,53	R\$ 21.200,00
086	Propofol 10mg/mL Ampola 20mL	Und	1200	FRESENIUS	R\$ 18,71	R\$ 22.452,00
087	Remifentanila 2mg Frasco Ampola	Und	100	CRISTALIA	R\$ 48,50	R\$ 4.850,00
090	Risperidona 3mg Comprimido	Und	40000	PRATI	R\$ 0,23	R\$ 9.200,00
092	Sertralina 50mg Comprimido	Und	500000	GEOLAB	R\$ 0,17	R\$ 85.000,00
093	Sevoflurano 100% (1mL/1mL) Frasco 250mL	Und	20	UNIÃO QUÍMICA	R\$ 0,51	R\$ 10.000,00
097	Trazodona 150mg Retard Comprimido	Und	1800	APSEN	R\$ 4,10	R\$ 7.380,00
VALOR TOTAL						R\$ 901.496,40

Bayeux - PB, 18 de ABRIL de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00101/2022 – FMS – PMBEX OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS – PMBEX DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00; 3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.303.3024.2097 – MANUTENÇÃO DE ASSISTENCIA FARMACÊUTICA; 10.302.3025.2251 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19. VIGÊNCIA: DE 27 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02 CONTRATADO: TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 25.296.849/0001-85 VALOR: R\$ 135.780,00 (CENTO E TRINTA E CINCO MIL SETECENTOS E OITENTA REAIS)	ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00099/2022 – FMS – PMBEX OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS – PMBEX DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00; 3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.303.3024.2097 – MANUTENÇÃO DE ASSISTENCIA FARMACÊUTICA; 10.302.3025.2251 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19. VIGÊNCIA: DE 18 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02 CONTRATADO: MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALAR EIRELI - CNPJ 06.132.785/0001-32 VALOR: R\$ 130.726,20 (CENTO E TRINTA MIL SETECENTOS E VINTE E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS)
ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00100/2022 – FMS – PMBEX OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS – PMBEX DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00; 3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.303.3024.2097 – MANUTENÇÃO DE ASSISTENCIA FARMACÊUTICA; 10.302.3025.2251 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19. VIGÊNCIA: DE 18 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02 CONTRATADO: NORDESTE HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 04.922.653/0001-89 VALOR: R\$ 157.612,00 (CENTO E CINQUENTA E SETE MIL SEISCENTOS E DOZE REAIS)	ESTADO DA PARAÍBA PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO EXTRATO DE CONTRATO INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00098/2022 – FMS – PMBEX OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS – PMBEX DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00; 3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.303.3024.2097 – MANUTENÇÃO DE ASSISTENCIA FARMACÊUTICA; 10.302.3025.2251 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19. VIGÊNCIA: DE 18 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022 CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02 CONTRATADO: EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 26.156.923/0001-20 VALOR: R\$ 150.952,00 (CENTO E CINQUENTA MIL NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00097/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: 3390.00; 3390.32 – MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTRIBUIÇÃO GRATUITA; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 02.151 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2096 – MANUTENÇÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSOCIAL; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC; 10.301.3024.2108 – MANUTENÇÃO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA A SAÚDE – APS; 10.302.3025.2184 – MANUTENÇÃO DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO – UPA; 10.303.3024.2097 – MANUTENÇÃO DE ASSISTENCIA FARMACÊUTICA; 10.302.3025.2251 – ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA COVID-19.
VIGÊNCIA: DE 18 DE ABRIL DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 31.187.918/0001-15
VALOR: R\$ 450.749,20 (QUATROCENTOS E CINQUENTA MIL SETECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E VINTE CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00006/2022 – FMS-PMBEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00017/2022 – FMS-PMBEX

A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Bayeux, Estado da Paraíba, no uso das atribuições, observadas as disposições da Lei Federal nº 10.520/2002, e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93, bem como em consonância com o Parecer Jurídico, ADJUDICA o presente processo licitatório que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS PSICOTRÓPICOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX/PB, pelo valor global de R\$ 2.051.638,80 (dois milhões cinquenta e um mil seiscentos e trinta e oito reais e oitenta centavos), ficando a empresa ALLFAMED COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA – CNPJ: 31.187.918/0001-15, ganhadora pelo valor total de R\$ 901.498,40 (novecentos e um mil quatrocentos e noventa e oito reais e quarenta centavos); a empresa EXPRESS DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.156.923/0001-20, ganhadora pelo valor total de R\$ 301.904,00 (trezentos e um mil novecentos e quatro reais); a empresa MEDVIDA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI – CNPJ 06.132.785/0001-32, ganhadora pelo valor total de R\$ 261.452,40 (duzentos e sessenta e um mil quatrocentos e cinquenta e dois reais e quarenta centavos); a empresa NORDESTE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 04.922.653/0001-89 ganhadora pelo valor total de R\$ 315.224,00 (trezentos e quinze mil duzentos e vinte e quatro reais); a empresa TIDIMAR COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ 25.296.849/0001-85, ganhadora pelo valor total de R\$ 271.560,00 (duzentos e setenta e um mil quinhentos e sessenta reais). Restaram itens fracassados e/ou desertos.

Bayeux - PB, 01 de Abril de 2022.

ALICE SOARES DA SILVA
Pregoeira Oficial/PMBEX

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00112/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC.
VIGÊNCIA: DE 02 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES – CNPJ 07.526.979/0001-85
VALOR: R\$ 237.992,50 (DUZENTOS E TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00114/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390.00; 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC.
VIGÊNCIA: DE 02 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 30.397.976/0001-00
VALOR: R\$ 192.497,00 (CENTO E NOVENTA E DOIS MIL, QUATROCENTOS E NOVENTA E SETE REAIS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00115/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC.
VIGÊNCIA: DE 02 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI – EPP, CNPJ 19.560.932/0001-17
VALOR: R\$ 253.038,25 (DUZENTOS E CINQUENTA E TRÊS MIL, TRINTA E OITO REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00111/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC.
VIGÊNCIA: DE 02 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREGISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37
VALOR: R\$ 176.822,75 (CENTO E SETENTA E SEIS MIL E OITOCENTOS E VINTE E DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

INSTRUMENTO: CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 00113/2022 – FMS – PMBEX
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – FMS – PMBEX, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – FMS – PMBEX
DOTAÇÃO: NATUREZA DA DESPESA: NATUREZA DA DESPESA: 3390 00: 3390.30 – MATERIAL DE CONSUMO; 3390.39 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA; 02.151 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE – FMS; 10.122.3024.2093 – MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 10.302.3025.2167 – MANUTENÇÃO DE PROCEDIMENTOS DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE – MAC.
VIGÊNCIA: DE 02 DE MAIO DE 2022 A 31 DE DEZEMBRO 2022
CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE - CNPJ Nº 08.924.581/0004-02
CONTRATADO: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA, CNPJ: 17.020.542/0001-29
VALOR: R\$ 112.947,50 (CENTO E DOZE MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00029/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edildade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: RAIMUNDO ADELMAR FONSECA PIRES – CNPJ 07.526.979/0001-85
ENDEREÇO: AV. JORNALISTA ASSIS CHATEAUBRIAND, 4755 GALPÃO 06 - DISTRITO INDUSTRIAL, CAMPINA GRANDE - PB - 58.411-450
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 02 DE MAIO DE 2023

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
74	Carne bovina moída congelada - característica do produto, cor vermelha vivo brilhante, firme, sem aparas com pouca gordura embalada em sacos identificados de 5kg, congelada conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante, isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido,	5.000	KG	FORTBOI SIF:3614	R\$ 12,98	R\$ 64.900,00

[illegible]

**ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE**

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00031/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

**EMPRESA: LL COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 30.397.976/0001-00
ENDEREÇO: RUA SERGIO MEIRA, 396 – MANDACARU, JOÃO PESSOA - PB - 58.046-710
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 02 DE MAIO DE 2023**

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
2	Adoçante líquido, tipo sacarina, primeira qualidade, com 100 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou Ministério da saúde. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.500	UND.	MARATA	R\$ 3,80	R\$ 5.700,00
5	Arroz parbolizado tipo 1, não deve apresentar mofo, substâncias nocivas. Embalagem devem estar intacta, acondicionadas em pacotes de 1kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	6.000	KG	VILENA	R\$ 4,40	R\$ 26.400,00
10	Biscoito água e sal farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, creme vegetal, açúcar invertido, sal, fermento químico bicarbonato de amônio. Contém glúten. Pacote 400 g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	2.000	UND.	VITAMASSA	R\$ 3,90	R\$ 7.800,00
21	Chá 15g cx c/ 15 saquinhos, sabor	300	CAIXA	HIKARI	R\$ 2,50	R\$ 750,00

	erva doce, embalagem com prazo de fabricação e validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega, conforme rotulagem da ANVISA.					
22	Chá 15g, cx c/ 15 saquinhos, sabor camomila, embalagem com prazo de fabricação e validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega, conforme rotulagem da ANVISA.	800	CAIXA	HIKARI	R\$ 2,50	R\$ 2.000,00
26	Creme de leite - UHT homogeneizado, embalagem de 200ml. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.	900	UND.	ITALACT	R\$ 3,21	R\$ 2.889,00
29	Ervilha em conserva, embalagem de 200g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	2.000	UND.	QUERO	R\$ 2,10	R\$ 4.200,00
50	Macarrão tipo parafuso, a base de farinha, vitaminado com embalagem de 500g.	3.500	UND.	PUREZA	R\$ 4,20	R\$ 14.700,00
66	Sardinha em conserva ao óleo ou molho de tomate 130g. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	2.500	UND.	PALMEIRA	R\$ 4,00	R\$ 10.000,00
77	Fígado bovino congelado - característica do produto, com aspecto próprio, firme não pegajoso, inseto de machas esverdeadas, com cheiro e sabor próprio embalada em sacos identificados de 10kg, congelado conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor).	1.500	KG	MASTERBOI SIF 2437	R\$ 14,00	R\$ 21.000,00

número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.

79	Músculo bovino resfriado - característica do produto, cor vermelha vivo brilhante, firme, sem aparas com pouca gordura embalada em sacos identificados de 30 kg, resfriada conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido,	800	KG	MASTERBOI SIF 2437	R\$ 24,00	R\$ 19.200,00
----	--	-----	----	--------------------	-----------	---------------

instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.

82	Filé de peixe merluza – Apresentar-se congelado conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras	2.000	KG	COSTA SUL SIF3104	R\$ 27,00	R\$ 54.000,00
----	---	-------	----	-------------------	-----------	---------------

	saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.									
83	Linguiça de frango - Apresentar-se congelada conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Embalagem: pacotes 05kg embalados em sacos de plásticos a vácuo pequena quantidade de gordura aparente deve ser entregue isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA	300	KG	SEARA SIF 490	R\$ 11,80	R\$ 3.540,00				

	apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportados em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.									
87	Queijo mussarela- peça inteira, não manipulada. Embalados a vácuo deve ser entregue isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), embalagem transparente e atóxica apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01	1.800	KG	NATULAC SIF 2607	R\$ 35,90	R\$ 64.620,00				

	e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.									
84	Linguiça calabresa - Apresentar-se congelada conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Embalagem: pacotes 05kg embalados em sacos de plásticos a vácuo pequena quantidade de gordura aparente deve ser entregue isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá	2.000	KG	SEARA SIF 490	R\$ 19,80	R\$ 39.600,00				

	amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.									
88	Salsicha de frango a granel - Apresentar-se congelada, embalagem: pacotes 03 kg a 5kg embalados em sacos de plásticos a vácuo, deve ser entregue isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.	900	KG	BOM TODO SIF: 3667	R\$ 8,00	R\$ 7.200,00				

89	Peixe em posta congelado - peixe	2.000	KG	COSTA SUL	R\$ 27,00	R\$				
----	----------------------------------	-------	----	-----------	-----------	-----	--	--	--	--

	pescada branca congelado conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportado em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha congelado durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.			SIF3104		54.000,00	
91	Polpa de fruta, natural, sabor acerola, não fermentada, não alcoólica, congelada em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da	1.000	KG	IMPERIAL FRUTS	R\$ 5,17	R\$ 5.170,00	
	cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.						
92	Polpa de fruta, natural, sabor cajá, não fermentada, não alcoólica, congelada em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.	2.000	KG	IMPERIAL FRUTS	R\$ 5,17	R\$ 10.340,00	
93	Polpa de fruta, natural, sabor	1.800	KG	IMPERIAL	R\$ 5,17	R\$	
	manga, não fermentada, não alcoólica, congelada em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.			FRUTS		9.306,00	
94	Polpa de fruta, natural, sabor goiaba, não fermentada, não alcoólica, congelada em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. A empresa deverá apresentar 01	1.500	KG	IMPERIAL FRUTS	R\$ 5,17	R\$ 7.755,00	
96	Polpa de fruta, natural, sabor abacaxi, não fermentada, não alcoólica, congelada em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.	700	KG	IMPERIAL FRUTS	R\$ 5,17	R\$ 3.619,00	
99	Polpa de fruta, natural, sabor cajá, não fermentada, não alcoólica, congelada em embalagem de 1kg com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e capacidade, de acordo com a resolução 12/78 da cnnpa. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Deve ser observado o transporte de todos os itens em veículos higienizados, isentos de qualquer resíduo que exponha os produtos à contaminação física, química ou biológica e que garantam a sua temperatura. Os produtos ofertados deverão possuir prazo de validade não inferior à 12 (doze) meses. No ato da entrega a polpa	1.500	KG	IMPERIAL FRUTS	R\$ 7,47	R\$ 11.205,00	

de fruta deverá estar congelada com temperatura de - 18°C com tolerância até -15°C os entregadores deverão estar adequadamente uniformizados. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.						
VALOR TOTAL:						R\$ 384.994,00
(Trezentos e oitenta e quatro mil novecentos e noventa e quatro reais)						

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2022.

ROSIELE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00032/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta edilidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: JTS COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELLI – EPP, CNPJ 19.560.932/0001-17
ENDEREÇO: RUA MANUEL RIBEIRO FRANCO, 132, CENTRO, ARAÇAGI/ PB, CEP 58.270-000

VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 02 DE MAIO DE 2023

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA/FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Açúcar, tipo cristal, composição origem vegetal, sacarose de cana de açúcar branco pacote 1kg. Prazo de validade mínimo 06 meses a partir da data de entrega.	4.000	KG	ALEGRE	R\$ 3,80	R\$ 15.200,00
3	Alecrim desidratado, embalagem com 6g, identificada com selo de Validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	400	UND.	SÃO MARCOS	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
4	Arroz branco polido tipo 2, não deve apresentar mofo, substâncias nocivas. Embalagem deve ser intacta, acondicionada em pacotes de 1kg, em polietileno, transparente, atóxico. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	2.500	KG	KIARROZ	R\$ 3,82	R\$ 9.550,00
6	Avioia flocos finos, isenta de mofo, livre de parasitas e substâncias nocivas. Embalagem deve ser intacta, acondicionada em pacotes de 500 g, atóxica, resistente e hermeticamente vedada. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	UND.	DULAR	R\$ 3,19	R\$ 3.190,00
7	Azeite de oliva extra virgem 500 ml. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	200	UND.	OLIVO	R\$ 10,90	R\$ 2.180,00
9	Batata palha embalagem de 80g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	900	UND.	SÃO BRAZ	R\$ 4,20	R\$ 3.780,00
11	Biscoito cream cracke integral, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, embalagem plástica, atóxica, pacote com 400g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	5.000	UND.	3 DE MAIO	R\$ 4,29	R\$ 21.450,00

12	Biscoito doce, tipo Maria, isento de mofo e substâncias nocivas, com consistência crocante, embalagem plástica, atóxica, pacote com 400g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	4.000	UND.	3 DE MAIO	R\$ 3,29	R\$ 13.160,00
13	Biscoito tipo rosquinha, diversos sabores (chocolate, baunilha e coco), pacote com 400 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNPQA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.500	UND.	VITAMASSA	R\$ 3,90	R\$ 5.850,00
15	Café torrado e moído, a vácuo, com 250 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNPQA. O produto deverá ter o selo de pureza da associação brasileira da indústria do café - ABIC. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	4.000	UND.	NORDESTINO	R\$ 6,48	R\$ 25.920,00
17	Canela em pó, acondicionada em embalagem de polipropileno original de fábrica, com 20g. Bento de parasitas e fungos, livres de fragmentos e corpos estranhos, com especificação dos ingredientes, informações do fabricante e data de vencimento estampado na embalagem. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	200	UND.	KIVITA	R\$ 2,90	R\$ 580,00
18	Catshup embalagem com peso médio de 500g, embalagem com prazo de fabricação e validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega, conforme rotulagem da ANVISA.	150	UND.	TAMBAU	R\$ 4,80	R\$ 720,00
23	Coco ralado, embalagem de 100g, com prazo de fabricação e validade conforme rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.	90	UND.	S6 COCO R	R\$ 2,90	R\$ 261,00
24	Colorífico baixo teor de sódio inferior 110mg, pct 100g, identificado com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a contar da data de entrega.	3.500	UND.	SÃO MARCOS	R\$ 0,80	R\$ 2.800,00
27	Doce de goiaba, consistência firme, com 600 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução normativa nº 09/78 da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	UND.	JULIETA	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
28	Doce de banana, consistência firme, com 600 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução normativa nº 09/78 da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	UND.	JULIETA	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
31	Farinha de mandioca, embalagem com 1 kg, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNPQA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	1.500	KG	FEIRA NOVA	R\$ 3,99	R\$ 5.985,00
34	Farinha lactea, a base de farinha de trigo e leite integral. Embalagem com 230 g, com	1.500	KG	NUTRY DAY	R\$ 4,80	R\$ 7.200,00

	Identificação do produto, marca do fabricante. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.					
35	Feijão carioca tipo 01, livre de sujidades, parasitas e larvas, constituído no mínimo 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica, a variedade correspondente de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	2.500	KG	SAFRA DE OURO	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00
36	Feijão macassar, 1ª qualidade, livre sem sujeiras, larvas e detritos, constituído no mínimo de 90% a 98% de grãos inteiros e integros, na cor característica e variedade correspondente, de tamanho e formatos naturais maduros, limpos e secos. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	3.000	KG	SAFRA DE OURO	R\$ 6,90	R\$ 20.700,00
37	Feijão preto, tipo 1, com 1 kg. Acondicionado em embalagem de polipropileno transparente, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	2.000	KG	SAFRA DE OURO	R\$ 6,90	R\$ 13.800,00
39	Fubá de milho pré-cozido, embalagem com 500g, acondicionado em embalagem original.	6.000	UND.	SÃO BRAZ	R\$ 1,69	R\$ 10.140,00
44	Leite condensado, embalagem de 395g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	UND.	ITALAC	R\$ 3,99	R\$ 3.990,00
46	Leite em pó Integral, embalagem de 200g, identificada com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	8.000	UND.	TGUINHO	R\$ 5,80	R\$ 46.400,00
48	Macarrão fino tipo espaguete, pct com 500g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	2.000	UND.	ALIANÇA	R\$ 2,80	R\$ 5.600,00
53	Margarina vegetal com sal, contendo 250 g, com 60% de lipídios. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNPQA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	2.000	UND.	PURO SABOR	R\$ 2,99	R\$ 5.980,00
55	Mel de abelha puro, embalagem de 250g, identificado com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	250	UND.	PARAIBA MEL	R\$ 20,00	R\$ 5.000,00
56	Milho verde em conserva 200g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	3.000	UND.	BONARE	R\$ 2,99	R\$ 8.970,00
57	Mistura a base de amido para preparo de mingau, tradicional, com 200 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.800	UND.	NUTRY DAY	R\$ 3,99	R\$ 7.182,00
59	Milho para Mingunzá 500 g, Acondicionado em embalagem original.	1.200	UND.	REI DE OURO	R\$ 2,90	R\$ 3.480,00
65	Rapadura embalagem de 600g, identificada com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	600	UND.	DA ROÇA	R\$ 6,90	R\$ 4.140,00
67	Suco concentrado sabor caqui, embalagem de 500 mL. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar	3.000	UND.	DA FRUITA	R\$ 3,49	R\$ 10.470,00

	a partir da data de entrega.																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																																						
--	------------------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--	--

	Insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.					
128	Tomate "in natura" médio: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	3.000	KG	CEASA	R\$ 4,90	R\$ 14.700,00
129	Aceita verdura in natura. Aceita comum ter as folhas nova de cor verde clara e talo verde esbranquiçado consistência firme as folhas interna devem estar vivas sem manchas e marcas de insetos com no mínimo 1,2 kg a unidade.	2.400	KG	CEASA	R\$ 5,97	R\$ 14.328,00
131	Amêixa Fruta in natura, fresca com frutos em cheios, lustrosos e com a polpa que ceda ligeiramente a pressão delicada dos dedos a coloração pode mudar dependendo da variedade, do amarelo esverdeado ao roxo, sem sinais de cascas amolecidas, machucada ou descolorida, com no mínimo 20 g a unidade.	1.800	UND.	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 3.420,00
132	Manga Rosa fruta in natura, manga Rosa, possui tamanho médio e uma cor amarela com suave coloração rosa quando madura deve estar macia quando apertada com dedos mas sem que a casca se rompa pela pressão não deve apresentar batida, rachaduras ou esta melada.	800	UND.	CEASA	R\$ 1,90	R\$ 1.520,00
133	Uva Itália, fruta in natura, uva, Itália, com cachos bem cheios, bagos firmes e lisos, de cor verde, não deve se desprender com facilidade do cacho. Recusar frutos com coloração marrom.	700	KG	CEASA	R\$ 7,00	R\$ 4.900,00
VALOR TOTAL:						R\$ 506.076,50
(Quinhentos e seis mil e setenta e seis reais e cinquenta centavos)						

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2022.

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO
GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
GERENCIADOR DA ARP

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX
SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00028/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: CAROATA ALIMENTOS COMERCIO VAREJISTA EIRELI, CNPJ: 35.564.405/0001-37
ENDEREÇO: AV. CICERO BATISTA DE OLIVEIRA, 2162-ALPES SUICOS – GRAVATÁ/ PE, CEP 55.645-000
VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 02 DE MAIO DE 2023

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
8	Azeítana verde sem caroços embalagem de 500g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	2.000	UND.	Rivoli	R\$ 7,99	R\$ 15.980,00
14	Bombons recheados com cobertura de chocolate 1kg. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	200	KG	Garoto	R\$ 33,51	R\$ 6.702,00
19	Cereal infantil, indicado a partir do 6º mês de vida, a base de arroz e aveia, rico em vitaminas e minerais. Zero adição de açúcar. Embalagem: pct 150g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	UND.	Maisena	R\$ 4,90	R\$ 4.900,00
20	Cereal infantil, indicado a partir do 6º mês de vida, a base de multicereais, rico em vitaminas e minerais. Zero adição de açúcar. Embalagem: pct 150g. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	900	UND.	Apti	R\$ 4,90	R\$ 4.410,00
25	Condimentos a base de	3.000	UND.	Dona Clara	R\$ 0,96	R\$

	cominho, pct 100g, identificado com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.					2.880,00
30	Extrato de tomate, embalagem de 340 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	4.000	UND.	Xavante	R\$ 1,59	R\$ 6.360,00
32	Farinha de trigo especial com fermento, em embalagem de 01 kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	300	KG	Finne	R\$ 4,60	R\$ 1.380,00
33	Farinha de trigo sem fermento, em embalagem de 01 kg original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA. Prazo de validade mínimo de 06 meses a partir da data de entrega.	300	UND.	Finne	R\$ 4,35	R\$ 1.305,00
38	Fermento em pó químico de 100g, identificada com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	100	UND.	Royal	R\$ 3,89	R\$ 389,00
45	Leite desnatado em caixa 1 litro acondicionado em embalagem.	800	UND.	Betania	R\$ 4,99	R\$ 3.992,00
47	Louro em folhas, embalagem com 7g identificada com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 Meses a partir	300	UND.	Marata	R\$ 1,58	R\$ 474,00

	da data de entrega.					
49	Macarrão talharim pct 500g, identificado com selo de validade e Rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.000	UND.	Alliança	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
52	Manjerição desidratado, embalagem com 7g identificada com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	250	UND.	Marata	R\$ 2,24	R\$ 560,00
54	Margarina vegetal sem sal - produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida, principal do tipo água em óleo, produzida basicamente a partir de óleos e/ou gorduras comestíveis de primeira qualidade. O produto deverá ter 82% de matéria graxa a 16% de umidade no máximo. A empresa deverá apresentar registro no ministério da saúde (dinal), ficha técnica emitida e assinada pelo fabricante, laudo bromatológico completo expedido por laboratório oficial, com exames: organoléptico, físico-químico, microscópico e microbiológico, com validade de 180 dias também na entrega do produto no almoxarifado. O produto deverá estar de acordo com a nta-50 do decreto estadual nº 1.486 de 20/10/78. A embalagem deverá ser em pote de 500g, com data de fabricação, prazo de validade e número do lote. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	1.500	UND.	Delicata	R\$ 4,20	R\$ 6.300,00
58	Molho de soja tipo shoyu com 1 litro. Prazo de validade mínimo de 12 meses a partir da data de entrega.	150	UND.	Delecatata	R\$ 4,99	R\$ 748,50
60	Óleo de soja, 100% natural. Embalagem: pct com 900 ml.	2.000	UND.	Soya	R\$ 10,13	R\$ 20.260,00

	Isento de odores estranhos ou qualquer substância nociva. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.					
61	Orégano embalagem com 10g, c/ data validade identificada no produto. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	300	UND.	Marata	R\$ 3,03	R\$ 909,00
62	Pó de morango contendo, açúcar, maltodextrina, soro de leite, minerais (carbonato de cálcio, pirofosfato férrico, sulfato de zinco e fumarato ferroso), farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, vitaminas (I-ascorbato de sódio, mononitrato de tiamina, ácido I-ascórbico, riboflavina, cloridrato de piridoxina e coлекаliferol), farinha de aveia, polpa de morango, sal, aromatizante, emulsificante lecitina de soja, acidulante ácido cítrico, corantes naturais carmim e urucum e regulador de acidez fosfato de potássio dibásico. 380g contém glúten. Alérgicos: contém derivados de leite, trigo, cevada, aveia e soja. Pode conter centeio. Prazo de validade mínimo 06 meses a contar a partir da data de entrega.	800	UND.	Sustagen	R\$ 12,58	R\$ 10.064,00
63	Cereal (84%: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, farinha de trigo integral, farinha de cevada, farinha de aveia), açúcar, sal, ferro (fumarato ferroso), vitamina B2 (riboflavina), vitamina B1 (tiamina mononitrato), vitamina B6 (cloridrato de piridoxina), estabilizante fosfato dipotássico, antiemulsiante instantâneos sabores Morango, Pera, Banana e maçã, banana e mamão Lata	800	UND.	Sustagen	R\$ 13,97	R\$ 11.176,00
	com 400g carbonato de cálcio e antioxidante ácido ascórbico. Alérgicos: contém derivados de trigo, cevada e aveia. Pode conter leite, soja e centeio. contém glúten.					
64	Queijo ralado embalagem 50g, identificada com selo de validade e rotulagem da ANVISA. Prazo de validade mínimo 12 meses a contar a partir da data de entrega.	1.500	UND.	Da vaca	R\$ 3,41	R\$ 5.115,00
72	Mistura para Mingau Sabores tradicional, aveia cereais e mel Informações do produto Ingredientes: Amido de milho, açúcar, vitaminas (A e C), sais minerais (cálcio, fósforo e ferro), aromatizante, corante carmim. Embalagem 200g, não contém glúten.	1.000	UND.	Kimimo	R\$ 4,20	R\$ 4.200,00
75	Carne de charque ponta de agulha resfriada - característica do produto: embalada a vácuo, firme, sem aparas com pouca gordura, isento de: coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, vestígios de descongelamento, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do	1.500	KG	Tropical	R\$ 34,80	R\$ 52.200,00
	produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Embalagem de 1 a 5kg. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.					
78	Lombo paulista bovino resfriado - característica do produto, cor vermelha vivo brilhante, firme, sem aparas com pouca gordura embalada em sacos identificados de 3 a 5kg, resfriado conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico	700	KG	Kicarne	R\$ 33,60	R\$ 23.520,00
	transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 3 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.					
86	Queijo coalho - pré-cozido com pouco sal e de boa qualidade, peça inteira, não manipulada. Embalados a vácuo deve ser entregue isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam	3.000	KG	Alvorada		R\$ 88.200,00

	impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), embalagem transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.				R\$ 29,40	
90	Frango inteiro com osso congelado – Apresentar-se sem adição de sal e condimentos, apresentar-se congelados conforme a	700	KG	Frango dourado	R\$ 10,20	R\$ 7.140,00
	resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do					
	produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.					
104	Banana pacovani: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar 70% de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa e o pedúnculo quando houver, deverão se apresentar intactos e firmes sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	15.000	UND.	Innatura	R\$ 0,60	R\$ 9.000,00
107	Batata inglesa beneficiada lisa: classificação/características gerais deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	3.000	KG	Innatura	R\$ 4,68	R\$ 14.040,00
110	Cebola: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades,	1.900	KG	Innatura	R\$ 3,23	R\$ 6.137,00
	insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA					
113	Chuchu: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	800	KG	Innatura	R\$ 3,34	R\$ 2.672,00
114	Coentro: constituída de cheiro verde de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	900	KG	Innatura	R\$ 2,57	R\$ 2.313,00
115	Couve folha _ tipo manteiga de tamanho médio, talo verde ou roxo, inteiros, coloração uniforme e sem manchas bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e umidade externa anormal, livre de sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e	2.500	KG	Innatura	R\$ 3,39	R\$ 8.475,00

117	mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Molho de no mínimo 6 folhas Jerimum: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA .	1.900	KG	Innatura	R\$ 2,99	R\$ 5.681,00
119	Limão taiti : deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa . Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA	1.200	KG	Innatura	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00
120	Maçã nacional: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo,	2.440	UND.	Innatura	R\$ 6,50	R\$ 15.860,00
121	estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência, a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA .					
126	Pimentão verde: deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Sem defeitos como rachaduras, perfurações e cortes na sua superfície. De acordo com a resolução 12/78 da CNNPA .	500	KG	Innatura	R\$ 3,39	R\$ 1.695,00
130	Coco Verde fruta in natura ,coco verde, comum chanfrado, casca verde clara , lisa e brilhante , de 1ª qualidade, com no mínimo 1.8 kg a unidade.	700	UND.	Innatura	R\$ 2,14	R\$ 1.498,00
VALOR TOTAL:						R\$ 353.645,50
(Trezentos e cinquenta e três mil seiscentos e quarenta e cinco reais e cinquenta centavos)						

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2022

ROSIENE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERENCIADOR DA ARP

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

SECRETARIA DA SAÚDE

GABINETE DA SECRETARIA

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00030/2022 – FMS-PMBEX

A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE BAYEUX - PB, através do(a) gestor(a) desta entidade, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 00018/2022 – PMBEX regido pelo PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00045/2022 – PMBEX, que objetiva o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E HORTIFRUT PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE BAYEUX/PB, publica o extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS sendo que o prazo de validade é de um ano contado da data da assinatura da mesma e deste extrato, tendo sua eficácia através da publicação em imprensa oficial conforme fornecedor, itens, marcas e valores abaixo relacionados.

EMPRESA: DISTRIBUIDORA BRAZMAC LTDA, CNPJ: 17.020.542/0001-29

ENDEREÇO: RUA MAURICIO DE ARAUJO GAMA FILHO, 260 – LOT QUADRA MARES II – PORTAL DO SOL, JOÃO PESSOA - PB - 58.046-710

VIGÊNCIA: 02 DE MAIO DE 2022 ATÉ 02 DE MAIO DE 2023

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	QUANT.	UNID.	MARCA/ FABRICANTE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
73	Acém com osso ou paleta resfriada- característica do produto, cor vermelha vivo brilhante, firme, sem aparas com pouca gordura embalada em sacos identificados de 5kg, resfriada conforme a resolução vigente ou conforme recomendações do fabricante. Isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e orgânicas) em porções individuais em saco plástico transparente e atóxico apropriado para contato direto com alimentos, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência razão social, endereço completo e CNPJ do fabricante (ou do produtor, ou do importador, ou do distribuidor), número de lote, a validade, quantidade do produto	8.000	KG	RIO MARIA SIF: 112	R\$21,99	175.920,00
	líquido, instruções sobre a conservação, o preparo e o uso do produto, devem apresentar a informação nutricional exigida pela legislação vigente: valor energético, carboidratos, proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras TRANS, fibra alimentar e sódio. Registro no ministério da agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF, bem como as normas da vigilância sanitária. O produto deverá apresentar validade mínima de 03 meses a partir da data de entrega. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.					
85	Presunto, sem capa de gordura - embalagem contendo selo de garantia MS e ANVISA . Validade mínima de 90 dias. Deverá ser transportada em carros fechados refrigerados assegurando que o produto se mantenha temperatura adequada durante o transporte. De acordo com as normas da vigilância sanitária. A empresa deverá apresentar 01 amostra na embalagem original do produto, devidamente identificada, correspondente ao produto entregue.	2.500	KG	BRF SÁDIA SIF: 2999	R\$19,99	R\$49.975,00
VALOR TOTAL:						R\$ 225.895,00
(Duzentos e vinte e cinco mil, oitocentos e noventa e cinco reais)						

Bayeux - PB, 02 de Maio de 2022.

ROSINE SARINHO SOARES RIBEIRO

GESTORA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

GERENCIADOR DA ARP